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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
Processo Administrativo Nº 020/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSEMARY LIMA SIQUEIRA PEIXOTO

Data de Publicação: 18/03/2022 13:14:36

21/03/2022 12:14:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_PE_011-2022-NOTEBOOKS.pdf foi removido pelo condutor do processo.
24/03/2022 10:09:50    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    ANA CLÁUDIA RIBEIRO GUERRA (366.594.198-96)
Prezados, bom dia! Solicitamos esclarecimento referente ao prazo de entrega do objeto, estão solicitando "4.1 A entrega do produto 
objeto deste Termo de Referência, será de até 30 (trinta) dias corridos após o recebimento formal por parte da CONTRATADA das 
respectivas Ordens de Fornecimento;" Entendemos que esse prazo é extremamente rigoroso tendo em vista o momento atual para 
fornecimento de insumos de tecnologoia, sendo assim, entendemos que o prazo de entrega poderá ser de pelo menos 100 dias, a 
contar da ordem de fornecimento, está correto nosso entendimento? 
24/03/2022 14:56:27    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP 
(10.793.812/0001-95)Prezado Sr. Pregoeiro, solicitamos o seguinte esclarecimento: Conforme consta do preâmbulo do edital, será aplicado o Decreto 
Federal 10.024/19. De acordo com o decreto, os documentos de habilitação e anexo de proposta devem anexados antes da fase de 
lances, sendo estes disponibilizados aos demais participantes e pregoeiro somente após a fase de disputa dos lances.

No entanto, o edital traz a seguinte redação:
É VEDADA A IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE NO(S) ARQUIVO(S) ANEXADOS OU EM QUALQUER PARTE DO SISTEMA 
LICITAÇÕES-E ATÉ O FINAL DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

Perceba, ilustre pregoeiro, que este processo não está sendo operado pelo portal licitações-e, mas sim pelo BNC. Logo, uma vez 
que no campo reservado para anexar a documentação de habilitação e de proposta foi ativada a necessidade de cadastro de 
PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE, o qual será disponibilizado para acesso aos demais participantes e pregoeiro 
somente após a fase de disputa dos lances, entendemos que esta sim deverá estar identificada sem prejuízos as licitantes. O 
entendimento está correto?
24/03/2022 14:57:26    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP 
(10.793.812/0001-95)Prezado Sr. Pregoeiro, solicitamos o seguinte esclarecimento: O Edital contém a seguinte redação ao que se refere à qualificação 
técnica:
9.7.1 As empresas licitantes deverão apresentar os seguintes documentos relativos à QUALIFICAÇÃO TECNICA:
a) Atestado(s) e/ou Certidão(ões) expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da empresa licitante, 
comprovando a aptidão para o desempenho de atividades pertinentes e compatível em características, com o objeto da licitação;
b) Somente serão aceitos o(s) atestado(s) com as seguintes informações: em papel timbrado da pessoa jurídica de direito público ou 
privado, com indicação do CNPJ, razão social, e estar assinado pelo responsável que o expediu, bem como com a indicação do 
respectivo cargo ou função;
b.1) O(A) Pregoeiro(a) reserva-se ao direito de, por meio de diligência, solicitar da proponente os documentos fiscais comprobatórios 
do fornecimento ou prestação de serviços, fundamentada no § 3º do Art. 43 da Lei 8.666/1993.
Para que não haja divergência na interpretação dos licitantes, entendemos que serão considerados como compatíveis ao objeto, 
atestados de capacidade técnica que comprovem o fornecimento de notebooks. O entendimento está correto?
Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.
Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.
28/03/2022 10:15:03    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Sim, a proposta poderá ser anexada em papel timbrado e com o CNPJ da empresa, uma vez que toda documentação só estará 
disponível para o(a) pregoeiro (a) e licitantes após a disputa do objeto licitado.
28/03/2022 10:15:50    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Será aceito o atestado de capacidade técnica que comprove o fornecimento do objeto deste processo ou que seja compatível ao 
objeto licitado, conforme o artigo 30 da Lei 8.666/93.
29/03/2022 15:12:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O MUNICIPIO DE GARANHUNS, por meio da Secretaria de Educação, COMUNICA aos interessados do Pregão Eletrônico Nº 
011/2022, cujo Início do acolhimento das propostas se deu no dia 21/03/2022 a partir das 09:00h. Limite para acolhimento e abertura 
das propostas: 30/03/2022 às 09:00h.
29/03/2022 15:12:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cujo início da sessão de disputa se daria no dia: 30/03/2022 às 10:00h, que para ajustes no Termo de Referência, que refletem na 
elaboração da proposta, conforme Ofício 109/2022, anexo aos autos, está SUSPENSA a presente licitação “SINE DIE”.
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29/03/2022 15:13:28    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Processo suspenso "SINE DIE" para ajustes no Termo de Referência, que refletem na elaboração da proposta, conforme 
Ofício 109/2022, anexo nos autos.
01/04/2022 09:00:54    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
O MUNICIPIO DE GARANHUNS, por meio da Secretaria de Educação, COMUNICA aos interessados do Pregão Eletrônico Nº 
011/2022, cujo Início do acolhimento das propostas se deu no dia 21/03/2022 a partir das 09:00h. Limite para acolhimento e abertura 
das propostas: 30/03/2022 às 09:00h. Cujo início da sessão de disputa se daria no dia: 30/03/2022 às 10:00h, que para ajustes no 
Termo de Referência, que refletem na elaboração da proposta, conforme Ofício 109/2022, anexo aos autos, está SUSPENSA a 
presente licitação “SINE DIE”.
04/04/2022 12:42:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: EM RAZÃO AS MODIFICAÇÕES REALIZADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM 
ALTERAÇÃO NAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, COMUNICO RETOMADA DO PROCESSO Nº 020/2022 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2022, CONFORME DESCRITO NO EDITAL RETIFICADO E SEUS ANEXOS. INÍCIO DO ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: 07/04/2022 A PARTIR DAS 09:00H. LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 20/04/2022 ÀS 09:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 20/04/2022 ÀS 10:00H.
04/04/2022 12:42:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
EM RAZÃO AS MODIFICAÇÕES REALIZADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM ALTERAÇÃO NAS ESPECIFICAÇÕES DO 
OBJETO, COMUNICO RETOMADA DO PROCESSO Nº 020/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, CONFORME DESCRITO 
NO EDITAL RETIFICADO E SEUS ANEXOS. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/04/2022 A PARTIR DAS 09:00H. 
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/04/2022 ÀS 09:00H. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA: 20/04/2022 ÀS 10:00H.
04/04/2022 12:48:37    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
05/04/2022 11:34:02    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    G ARAUJO C EIRELI (19.785.046/0001-91)
Senhor Pregoeiro, O presente procedimento licitatório apresenta tratamento diferenciado para Microempresas - ME, Empresas de 
Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores
Individuais – MEIs e demais, especialmente nos moldes da Lei Complementar n° 123/2006 (redação alterada pela Lei Complementar 
nº 147/2014). porém não tem item para as micro empresa, no termo de referência só consta 1 item COTA PRINCIPAL. 

06/04/2022 09:27:44    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Informo que o Edital Retificado encontra-se anexo a este sistema (supressão dos subitens 4.2 e 4.2.1), entretanto manter-se-á o 
tratamento concedido pela LC 123/2006 (situação de desempate ou irregularidade fiscal).
11/04/2022 11:41:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ZL COMERCIO LTDA - ME
11/04/2022 12:32:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ZL COMERCIO LTDA - ME
12/04/2022 14:39:33    CADASTRO DE PROPOSTA    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA
12/04/2022 14:48:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA
13/04/2022 11:22:32    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA (01.590.728/0002-64)
No Anexo I - Termo de Referência ITEM 01 está sendo solicitado: "O peso do notebook deverá ser no máximo de 1,800 Kg, incluindo 
o disco rígido e a bateria principal."
Para aumentar o número de ofertas, reduzindo o custo de aquisição, sem trazer qualquer prejuízo para a utilização do equipamento, 
entendemos que serão aceitos notebooks com peso máximo de 1,900 Kg, incluindo o disco rígido e a bateria principal.
Nosso entendimento está correto?
13/04/2022 15:44:15    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em resposta à A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, vem o Núcleo Financeiro da Secretaria de Educação informar que, 
conforme observância ao edital (011/2022) e especificação em Termo de Referência, o notebook fornecido deverá possuir peso 
máximo de até 1.800 kg, incluindo o disco rígido e a bateria principal.

Atenciosamente, Núcleo Financeiro - SEDUC
13/04/2022 21:02:08    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (81.243.735/0019-77)
Prezado Sr. Pregoeiro, solicitamos esclarecimentos, conforme anexo e e-mail enviado. 
18/04/2022 13:29:37    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
ENHOR LICITANTE, INFORMO QUE AS RESPOSTAS ÀS PERGUTAS DE NºS:  7, 8, 9, 10 11 , ESTÃO TODAS NO ITEM 5.0 DO 
EDITAL  E A PERGUNTA DE Nº 13 NO ITEM 16 DO EDITAL.

19/04/2022 10:51:44    CADASTRO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
19/04/2022 11:18:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
19/04/2022 14:47:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
19/04/2022 15:16:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
19/04/2022 16:11:10    CADASTRO DE PROPOSTA    DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
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CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
NOTEBOOK, Intel CoreTM i5 (1.6 GHz até 4.2 GHz, cache a partir de 6mb) i5 de 10ª Geração ou superior; 

ESPECIFICAÇÕES (REQUISITOS MÍNIMOS): Processador  01 (um) processador, padrão de arquitetura do 
processador x64 de 64 bits.; Quatro núcleos e oito Thread

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: NOTEBOOK, Intel CoreTM i5 (1.6 GHz até 4.2 GHz, cache a partir de 6mb) i5 de 10ª Geração ou superior; 
ESPECIFICAÇÕES (REQUISITOS MÍNIMOS): Processador  01 (um) processador, padrão de arquitetura do processador x64 de 64 
bits.; Quatro núcleos e oito Threads, clock de 1.6GHz com suporte a bust de até 4.2GHz, 6MB de memória cache Memória RAM 
Deverá ser fornecido no mínimo 8GBytes de memória RAM por notebook; O notebook deverá suportar expansão de memória RAM 
de no mínimo 16 GBytes; Padrão de memória RAM mínimo DDR4 de 2666MHz;Padrão do conector SoDIMM ou superior.  Circuitos 
Integrados de Controle Auxiliar do Processador (CHIPSET)  O chipset deverá operar no mínimo velocidade do barramento de 
processamento igual ou superior a 2666MHz. O chipset deverá operar no mínimo memória RAM do tipo DDR4 com frequência igual 
ou superior a 2666MHz. Deverá possuir no mínimo 01 canal de comunicação padrão SATA III de 6Gbps. Deverá implementar 
mecanismos de redução de consumo de energia compatível com o padrão ACPI versão 1.0 ou superior. BIOS e Segurança A BIOS 
deverá ser do tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e eletricamente reprogramável.A inicialização do notebook deverá 
ser realizada na sequência definida pelo usuário, via dispositivos pela porta USB e/ou CDROM e/ou disco rígido, bem como pela 
placa de rede através do recurso WOL (Wake on Lan) compatível com o padrão PXE (Pré-boot Execution Enviroment). Deverá 
possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o notebook e outra para acesso e alterações das 
configurações da BIOS. Deverá possuir integrado ao hardware do notebook, subsistema de segurança TPM (Trusted Plataform 
Module) compatível com a norma TPM Specification Version 1.2 especificadas pelo TCG (Trusted Computing Group) sendo aceito 
solução FTPM. A BIOS deve estar em conformidade com a normativa NIST 800-147 ou ISSO/IEC 19678, baseado nos padrões de 
mercado de maneira a usar métodos de criptografia robusta para verificar a integridade da BIOS antes de passar o controle de 
execução a mesma. A BIOS deverá ser desenvolvida pelo fabricante do equipamento ou esse deverá possuir direitos (copyright) 
sobre a BIOS. Serão aceitas soluções em regime de OEM. As atualizações, quando necessárias, deverão ser disponibilizadas no 
sítio do fabricante do equipamento.Portas de Comunicação No mínimo 03 portas USB Ao menos 2 portas com a  versão 3.1 ou 
superior  01 porta de vídeo dig
Quantidade: 1.390 Valor Unit.: 3.949,6403 Valor Total: 5.490.000,017

Marca: Lenovo V14 Modelo: Lenovo V14 

19/04/2022 16:17:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
19/04/2022 18:22:37    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTILASER INDUSTRIAL S/A
19/04/2022 19:26:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MULTILASER INDUSTRIAL S/A
19/04/2022 19:54:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTIS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
19/04/2022 20:07:49    CADASTRO DE PROPOSTA    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA19/04/2022 20:18:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARTIS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
19/04/2022 20:58:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA19/04/2022 21:05:20    CADASTRO DE PROPOSTA    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS)
19/04/2022 22:14:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS)
19/04/2022 23:34:59    CADASTRO DE PROPOSTA    JOÃO VITOR DE CARVALHO EIRELI
20/04/2022 00:08:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOÃO VITOR DE CARVALHO EIRELI
20/04/2022 08:35:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA
20/04/2022 08:52:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA
20/04/2022 10:00:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia Srs(as) Licitantes
Vamos dar início a sessão de julgamento dos lances do Pregão em Referência.

20/04/2022 10:02:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Salientamos que todas as transações realizadas no sistema eletrônico, serão de inteira responsabilidade do licitante, que deve 
assumir suas propostas e lances. 
20/04/2022 10:02:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de ofertarem seus lances, verifiquem atentamente os valores, a fim de evitar preços manifestamente inexequíveis e 
desclassificação posterior. 
20/04/2022 10:31:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes favor se manifestar quanto a redução do preço ofertado para que eu possa avançar para a fase de habilitação.
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FORMATTI TECNOLOGIA LTDA  026 08.629.276/0001-45 6.763.851,20 5.490.000,00 Sim

2 POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS)  038 81.243.735/0019-77 6.763.740,00 5.495.000,00 Não

3 MULTILASER INDUSTRIAL S/A  097 59.717.553/0006-17 8.479.000,00 5.935.800,00 Não

4 JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LT

 005 05.326.867/0001-55 6.763.851,20 6.250.500,00 Sim

5 CLASSTAB NEGOCIOS LTDA  029 22.149.857/0001-00 6.763.851,20 6.390.599,00 Sim

6 ZL COMERCIO LTDA - ME  002 05.946.524/0001-93 6.763.740,00 6.762.500,00 Sim

7 JOÃO VITOR DE CARVALHO EIRELI  081 40.482.209/0001-53 6.763.740,00 6.763.740,00 Sim

8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  031 40.061.199/0001-82 6.763.851,20 6.763.851,20 Sim

9 ARTIS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA  075 39.846.247/0001-69 6.763.851,20 6.763.851,20 Sim

10 MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  087 17.238.558/0001-02 6.763.851,20 6.763.851,20 Sim

11 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  009 19.458.719/0002-80 6.763.851,20 6.763.851,20 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/03/2022 13:14:36    PUBLICADO    

04/04/2022 12:54:29    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/04/2022 13:09:43    PUBLICADO    

07/04/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/04/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/04/2022 10:01:34    DISPUTA    

20/04/2022 10:01:34    LANCE    ZL COMERCIO LTDA - ME (PARTICIPANTE 002) 6.763.740,00

20/04/2022 10:01:34    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.763.851,20

20/04/2022 10:01:34    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 009) 6.763.851,20

20/04/2022 10:01:34    LANCE    MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 6.763.851,20

20/04/2022 10:01:34    LANCE    DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.763.851,20

20/04/2022 10:01:34    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 8.479.000,00

20/04/2022 10:01:34    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.763.740,00

20/04/2022 10:01:34    LANCE    ARTIS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 6.763.851,20

20/04/2022 10:01:34    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.763.851,20

20/04/2022 10:01:34    LANCE    JOÃO VITOR DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 081) 6.763.740,00

20/04/2022 10:01:34    LANCE    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 6.763.851,20

20/04/2022 10:03:16    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.763.730,00

20/04/2022 10:03:45    LANCE    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 6.763.729,00

20/04/2022 10:03:48    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.763.700,00

20/04/2022 10:04:56    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.441.646,00

20/04/2022 10:05:12    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.763.710,00

20/04/2022 10:05:39    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.440.620,00

20/04/2022 10:06:08    LANCE    ZL COMERCIO LTDA - ME (PARTICIPANTE 002) 6.763.735,00

20/04/2022 10:07:17    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.440.640,00

20/04/2022 10:07:35    LANCE    ZL COMERCIO LTDA - ME (PARTICIPANTE 002) 6.763.728,00

20/04/2022 10:08:10    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.440.610,00
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20/04/2022 10:09:23    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.430.900,00

20/04/2022 10:09:39    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.430.800,00

20/04/2022 10:09:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/04/2022 10:09:51    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.440.600,00

20/04/2022 10:10:07    LANCE    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 6.763.000,00

20/04/2022 10:10:22    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.430.000,00

20/04/2022 10:10:24    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.420.900,00

20/04/2022 10:10:34    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.420.000,00

20/04/2022 10:10:45    LANCE    ZL COMERCIO LTDA - ME (PARTICIPANTE 002) 6.762.500,00

20/04/2022 10:10:48    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.410.000,00

20/04/2022 10:10:48    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.430.750,00

20/04/2022 10:10:54    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.415.900,00

20/04/2022 10:11:08    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.409.000,00

20/04/2022 10:11:11    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.409.800,00

20/04/2022 10:11:31    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.390.800,00

20/04/2022 10:11:33    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.100.000,00

20/04/2022 10:11:51    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.090.900,00

20/04/2022 10:11:51    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.097.000,00

20/04/2022 10:11:55    LANCE    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 6.429.999,00

20/04/2022 10:12:00    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.089.000,00

20/04/2022 10:12:14    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.050.900,00

20/04/2022 10:12:15    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.080.000,00

20/04/2022 10:12:22    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.049.000,00

20/04/2022 10:12:25    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.050.800,00

20/04/2022 10:12:36    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.390.700,00

20/04/2022 10:12:38    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 6.040.000,00

20/04/2022 10:12:44    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.041.900,00

20/04/2022 10:12:44    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.039.000,00

20/04/2022 10:12:48    LANCE    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 6.390.680,00

20/04/2022 10:13:06    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.030.700,00

20/04/2022 10:13:13    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.751.400,00

20/04/2022 10:13:14    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 6.029.000,00

20/04/2022 10:13:46    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.390.650,00

20/04/2022 10:14:01    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 6.025.800,00

20/04/2022 10:14:04    LANCE    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 6.390.645,00

20/04/2022 10:14:13    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.750.000,00

20/04/2022 10:14:25    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.749.900,00

20/04/2022 10:14:36    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.390.600,00

20/04/2022 10:14:41    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.740.000,00

20/04/2022 10:14:44    LANCE    CLASSTAB NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 6.390.599,00

20/04/2022 10:14:54    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.730.000,00

20/04/2022 10:15:20    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.729.000,00

20/04/2022 10:15:36    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.728.000,00

20/04/2022 10:16:00    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.727.000,00
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20/04/2022 10:16:09    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.726.000,00

20/04/2022 10:16:31    LANCE    JP COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ESTRATEGICOS E DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005)

6.250.500,00

20/04/2022 10:16:35    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.725.000,00

20/04/2022 10:16:43    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.724.000,00

20/04/2022 10:16:53    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.723.000,00

20/04/2022 10:16:58    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.720.000,00

20/04/2022 10:17:05    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.719.000,00

20/04/2022 10:17:16    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.700.000,00

20/04/2022 10:17:28    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.699.000,00

20/04/2022 10:17:28    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 5.937.700,00

20/04/2022 10:17:45    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.650.000,00

20/04/2022 10:18:34    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.560.000,00

20/04/2022 10:18:38    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S/A (PARTICIPANTE 097) 5.935.800,00

20/04/2022 10:19:33    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.516.000,00

20/04/2022 10:21:12    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.510.000,00

20/04/2022 10:21:57    LANCE    POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (MANAUS) (PARTICIPANTE 038) 5.495.000,00

20/04/2022 10:23:46    LANCE    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 5.490.000,00

20/04/2022 10:25:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 026
20/04/2022 10:25:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
20/04/2022 10:25:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORMATTI TECNOLOGIA LTDA
20/04/2022 10:25:47    NEGOCIAÇÃO    

20/04/2022 10:29:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Senhores licitantes favor se manifestar quanto a redução do preço ofertado para que eu possa avançar 
para a fase de habilitação.
20/04/2022 10:32:00    MENSAGEM    FORMATTI TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026)
Bom dia senhor pregoeiro, infelizmente chegamos no valor mínimo para o produto.
20/04/2022 10:32:28    HABILITAÇÃO    
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_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROSEMARY LIMA SIQUEIRA PEIXOTO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JAYME BATISTA DA SILVEIRA JUNIOR

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   EMANUELY ALVES CARNEIRO CABRAL
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